

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 62.776,50

Credor: LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS S.A.

CNPJ: 61.069.373/0001-03

Endereço: Rua Bartolomeu Paes, nº 136

Bairro: Vila Anastácio

Cidade/UF: São Paulo/SP

CEP: 05092-000

Telefone/Fax: (11) 3838-1011/ 3838-2289

Contato: Sérgio Roitburd

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1914-3

Conta: 6382-7

E-mail: solange.araujo@leomadeiras.com.br

Objeto: Aquisição de materiais de marcenaria, destinados a suprir a demanda das unidades deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando CM nº 070/2016, da Coordenadoria de Manutenção, condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 076//2016, do Processo de Compra nº 0314/2016 – Pregão Eletrônico – SRP, e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR obrigará-se a realizar a **entrega** dos materiais no prazo máximo de **30 (trinta) dias**, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0314/2016 Pregão Eletrônico – SRP).

Local de entrega/execução:

- A entrega dos materiais deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 10h00 às 17h00, na Seção de Almoxarifado do TRT, localizada na Rua Ângela Signori Grigol, 05, Jardim América, Distrito de Barão Geraldo, Campinas/SP. As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0314/2016 Pregão Eletrônico – SRP).

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigará-se a oferecer prazo de garantia dos materiais de, no mínimo, **12 (doze) meses**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0314/2016 Pregão Eletrônico – SRP).

Observações:

- **Para maiores informações, quanto a local de entrega**, contatar a Coordenadoria de Manutenção, pelo telefone: (19) 3231-9500, Ramais: 2241, 2235, 2258, ou 2255.

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente**, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como **o número do processo** que deu origem à aquisição. (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0314/2016 Pregão Eletrônico – SRP).

- *As condições contratuais estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0314/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.*

Lei Orçamentária: Lei nº 13.255, de 14/1/2016

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 27/10/2016

Em 27/10/2016

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Coordenador de Compras Substituto

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2016

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1213/16
 CP0314/2016
 ARP 076/2016
 LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS S.A.**

Lote	Descrição	Marca	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia, quinas chanfradas e encabeçamento em MDF, em conformidade com a NBR 13964/2003.	Eucatex	490	84,40	41.356,00
2	Porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia, quinas chanfradas e encabeçamento em MDF.	Eucatex	100	77,54	7.754,00
3	Dobradiça para porta em divisória, com 3 ½”, na cor preta.	Vouga	150	2,68	402,00
4	Perfil “H” em aço, código NTR, medindo 1,18 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	500	4,51	2.255,00
5	Perfil “H” em aço, código NTR, medindo 3 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	500	11,56	5.780,00
6	Perfil “U” em aço, código N19, medindo 3 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	50	9,04	452,00
7	Perfil em aço tipo batente para porta, medindo 0,82 m de comprimento, sem recorte para encaixe, na pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.(Batente apoiado pelos batentes laterais).	Roll For	100	3,65	365,00
8	Perfil em aço tipo batente para porta, medindo 2,11 m de comprimento, com recorte, na pintura epóxi poliéster pó, na cor preta. (Batentes que apoiam o batente superior 0,82).	Roll For	200	9,29	1.858,00
9	Perfil em aço tipo requadro para porta, medindo 2,11 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	200	4,84	968,00
10	Perfil em aço tipo requadro para vidro (batente), código NBV1, medindo 1,18 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	100	3,37	337,00
11	Perfil em aço tipo requadro para vidro (batente), código NBV2, medindo 1,18 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	100	2,06	206,00
12	Perfil em aço tipo coluna de fechamento, 16 mm, com 3 metros de comprimento, pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	50	15,48	774,00
13	Tapa canal em aço, 16 mm, com 3 m de comprimento, pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	50	5,39	269,50
Valor Total (R\$)					62.776,50